[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025                                                                                                      № 314
пгт Афанасьево

О внесении изменений в постановление

 администрации Афанасьевского района

 от 29.12.2022 № 434

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 18.06.2025 № 27/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024             № 23/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 29.12.2022 № 434, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы разделы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составит 468736,75247 тысяч рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 349982,831 тысяч рублей

средства местного бюджета – 118753,92147 тысяч рублей

1.2. Абзац первый раздела 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 468736,75247 тысяч рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 349982,831 тысяч рублей;

средства местного бюджета – 118753,92147 тысяч рублей.».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1.
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа                                                                      Е.М. Белёва

                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                    Афанасьевского муниципального

                                                                                                                                      округа от 26.06.2025  № 314
                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                                    к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2021

(базовый)
	2022 (оценка)
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе" на 2023-2027 годы.

	Цель "Развитие транспортной инфраструктуры Афанасьевского муниципального округа Кировской области с повышением уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения"

	Задача "Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения"

	1.
	Отдельное мероприятие "Развитие дорожного хозяйства"

	протяженность автомобильных дорог, подлежащих содержанию всего:
	км
	453,62
	449,055
	692,1
	692,8
	692,8
	692,8
	692,8

	в том числе автомобильных дорог вне границ населенных пунктов
	км
	453,62
	449,055
	449,055
	449,055
	449,055
	449,055
	449,055

	протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту
	км
	0
	0,8
	2,070
	1,425
	1,025
	2
	0,8

	протяженность приведенных в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	пог. м
	0
	72,8

	27
	12

	количество водопропускных труб на автомобильной дороге, подлежащих ремонту
	шт.
	0
	1
	4
	0
	0
	0
	0

	получение разработанной проектной документации, подготовка которой осуществляется за счет средств субсидии
	шт.

	2

	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	90,3
	90,3
	90,1
	89,8
	89,7
	85,5
	85

	Количество реализованных инициативных проектов по строительству (реконструкции), ремонту и благоустройству объектов общественной инфраструктуры муниципального образования
	единиц
	0
	0
	0
	3
	7
	0
	0

	Количество реализованных проектов инициативного бюджетирования
	единиц
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	Задача "Обеспечение регулярного автобусного сообщения на маршрутах с низким пассажиропотоком"

	2.
	Отдельное мероприятие «Развитие автомобильного транспорта»

	количество направлений маршрутной сети
	ед.
	10
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	Цель "Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими "

	Задача "Безопасность дорожного движения"

	3.
	Отдельное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»

	доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП
	%
	11
	9,7
	1
	0
	9
	8
	7

	количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	человек
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0

_____
                                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

                                                                                                                                   Афанасьевского муниципального

округа от 26.06.2025 № 314
                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                                                   к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансиро-вания, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	всего
	91731,40827
	110509,44907
	113461,89513
	76333,5
	76700,5
	468736,75247

	областной бюджет
	73946,0
	85634,743
	84923,088
	53042,0
	52437,0
	349982,831

	бюджет округа
	17785,40827
	24874,70607
	28538,80713
	23291,5
	24263,5
	118753,92147

	1.
	Отдельное мероприятие "Развитие дорожного хозяйства"
	всего
	88814,62562
	106355,97554
	106471,89513
	71233,5
	71600,5
	444476,49629

	областной бюджет
	73946,0
	85634,743
	84923,088
	53042,0
	52437,0
	349982,831

	бюджет округа
	14868,62562
	20721,23254
	21548,80713
	18191,5
	19163,5
	94493,66529

	2.
	Отдельное мероприятие "Развитие автомобильного транспорта"
	всего
	2876,78265
	4113,47353
	6950,0
	5050,0
	5050,0
	24040,25618

	бюджет округа
	2876,78265
	4113,47353
	6950,0
	5050,0
	5050,0
	24040,25618

	3.
	Отдельное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения"
	всего
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	220,0

	бюджет округа
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50
	220,0

______